
Vrbice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.180915N, 15.230517E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 584 ha

Počet obyvatel: 173 PSČ: 289 04

Adresa URL: www.vrbiceupodebrad.cz

Současnost obce Vrbice
Současná vesnice má vybudovánu dešťovou kanalizaci a vodovod. V roce 2001 byla ukončena plynofikace
celé obce a označeny ulice názvy, které se zde používají od nepaměti. Na nárožích můžeme číst
název Pod Strání, Ke Kostelu, Malá Strana, Velká Strana, Průhon, Senická a Za Velenkou. Obecní knihovna
dlouhá léta zaujímá významné místo v místním kulturním dění. Vzhledem k počtu obyvatel je hojně
navštěvována jak dospělými, tak i mládeží. V roce 1973 byl dán slavnostně do provozu venkovní taneční
parket, který je využíván dodnes. Občané mohou využívat prodejnu smíšeného zboží, pohostinství a
služeb zdejších podnikatelů. Funguje tu kovovýroba, stavební činnost, zemědělská výroba,
kamenosochařství, obchodní činnost, keramická dílna a taneční škola. Ke sportu slouží hřiště a
protipožární nádrž využívaná v létě jako koupaliště.Ve vsi již od roku 1914 působí Sbor dobrovolných
hasičů a od roku 1920 Tělovýchovná jednota Sokol. Za přispění obecního úřadu vytvářejí tyto
organizace společenský život vesnice. K oblíbeným akcím patří dětský den, kreslení a povídání o
přírodě, taneční zábavy, plesy, Mikulášská nadílka, aktivity spojené s adventem, rozličná cvičení
a sportovní zápolení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10410/vrbice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:53:35


